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یک عضو شورای شهر تهران با اشاره به عدم 
اطلاع برخی از اعضای شورا از سفر شهردار برای 
شرکت در بریکس و همچنین معاون وی به چین 
گفت: این عدم هماهنگی از ابتدای این دوره 
مدیریت شهری بوده است و تاکنون نیز حل 
نشده است. نه فقط در مورد این سفر، درمجموع 
ما مسائل بسیار زیادی داریم که در هاله‌ای از ابهام 
بین شهرداری و شورا باقی مانده و ما به عنوان 
نمایندگان مردم هنوز سؤالات و ابهامات زیادی 

داریم و قانع نشده‌ایم. 
به گزارش گروه شهر نوشت »توسعه ایرانی« در 
هفته گذشته و در جریان  جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران، سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای 
اسلامی شهر تهران نسبت  به سفر خارجی شهردار 

تهران تذکر داد. 
اگرچه چمران در واکنش به موضوع سفر 
شهردار تهران به برزیل برای شرکت در اجلاس 
بریکس به برزیل سفر کرده بود اعلام کرد شهردار 
تهران کتباً درخواست خود را برای سفر به برزیل 
ارسال کرده و من این درخواست را برای همه اعضا 
ارسال کرده‌ام. سفر به منظور حضور در اجلاس 
بریکس است و با هماهنگی وزارت امور خارجه 
و دولت صورت گرفته است. سفرهای دیگر هم با 

هماهنگی دولت صورت می‌گیرد.

اما به گفته سوده نجفی، اعضای شورای شهر 
علیرغم اینکه برابر قانون مسئولیت نظارت بر 
شهرداری تهران را برعهده دارند؛ بار‌ها شهردار 
تهران و مدیران شهرداری عازم سفر‌های خارجی 
شدند و اعضای شورای شهر از طریق رسانه‌های 
عمومی از سفر شهردار و مدیران شهرداری به 

خارج از کشور مطلع می‌شوند. 
براساس اعلام این عضو شورای شهر تهران،  
برابر مصوبه شورای شهر کمیته سفر‌های خارجی 
شورا تشکیل شده است که باید ضرورت این 
سفر‌ها را بررسی و در صورت تأیید مجوز سفر را 
صادر کنند. وزارت کشور کتباً به شهرداری تهران 
ابلاغ کرده است که سفر‌های خارجی شهردار 
و مدیران شهرداری نیز باید در کمیته سفر‌های 

خارجی دولت بررسی شود. اما در این زمینه هیچ 
اطلاع‌رسانی از سوی شهرداری تهران صورت 
نگرفته است. چمران  در واکنش به این اظهارات 
گفته بود؛  مدتی  به دلیل اختلاف بین وزارت کشور 
و وزارت امور خارجه سفری صورت نگرفته بود. از 
سوی دیگر برای برگزاری کمیته سفرهای خارجی 
نیز دیر اطلاع دادند که نمایندگان شورا در آن 

حضور داشته باشند.
اگر چه رئیس شورای شهر تهران دلایلی را 
درخصوص عدم اطلاع همه اعضای شورای شهر 
درخصوص سفر شهردار تهران به بریکس و معاون 
خدمات شهری به چین مطرح کرده است اما 
براساس قانون شهردار و معاونان وی موظفند 
سفرهای خارجی خود را به اطلاع شورای شهر 

برسانند. 
حبیب کاشانی یکی دیگر از اعضای شورای 
شهر تهران نیز با گلایه نسبت به عدم اطلاع رسانی 
صحیح درخصوص سفر شهردار به بریکس و 
همچنین سفر معاونش به چین از نمایندگان 
شورا در کمیسیون اعزام  به خارج درخواست 
کرد تا  مسئولیت خود را در این زمینه به درستی 
انجام دهند و در صورت تاخیر یا نقص در ارسال 

دعوتنامه‌ها، موارد را به رئیس شورا اطلاع دهند.

شورا در جریان سفر شهردار به برزیل و 
برخی معاونانش به چین نیست

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران در گفت وگو 
با »توسعه ایرانی« درباره انتقادات اعضای شورای 
شهر به سفر شهردار تهران به برزیل و همچنین 
سفر برخی از معاونان وی به چین گفت: در جلسه 
شورا توضیح داده شد که شورا در جریان این سفرها 
نبوده است.  یکی از اعضای شورا نیز در همین رابطه 
تذکری دادند به خاطر این که شورا در جریان این 

سفرها نبوده است.
وی ادامه داد: البته آقای چمران توضیح دادند 
که سفر شهردار تهران در راستای حضور شهرداران 
عضو پیمان بریکس بوده که با هماهنگی دولت 
انجام شده است و ایشان با تعدادی از شهرداران 
کلانشهرهای کشور در این اجلاس شرکت کرده‌اند 

و طبیعتاً با توجه به اینکه با 
هماهنگی و مجوز دولت 

بوده، نمی‌تواند محل 
ایراد باشد. 

چرا شورا باید از طریق رسانه‌ها 
در جریان موضوعات قرار بگیرد؟

این عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: ما 
حرفمان این بود که  این موارد باید به شورا اطلاع 
داده شود. ما به اصل سفر ایرادی نداریم، زیرا اگر 
با نظر و موافقت دولت بوده و به عنوان نماینده 
ایران و کلانشهرهای کشور در این اجلاس شرکت 
کرده‌اند، ایرادی نیست. اما چرا باید شورا از طریق 
رسانه‌ها در جریان سفر مهمی قرار بگیرد؟ این 
تذکر خانم نجفی به اعتقاد من درست بود. یعنی 
شهردار تهران یا معاون ایشان دو روز قبل از سفر، 
اگر اعضای شورا را در جریان می‌گذاشتند و اهداف 
سفر را می‌گفتند.  طبیعتاً این سوال برای ما پیش 

نمی‌آمد. 
امانی همچنین در مورد سفر معاونین شهردار 
و بقیه مدیران شهرداری به چین، گفت: متاسفانه 
درباره این سفر هم ما از طریق رسانه‌ها مطلع 
شدیم. از دو نماینده هم که در کمیته سفرهای 
خارجی هستند، سؤال کردیم و آن‌ها هم جوابی 
نداشتند. یعنی به نظر می‌آمد که در جلسه کمیته 
سفرهای خارجی شهرداری که با حضور دو عضو 
ناظر شورا تشکیل می‌شود، این سفرها مطرح نشده 
بوده یا اگر مطرح شده، این دوستان نمایندگان 
شورا در آن جلسه نبودند. طبیعتاً وقتی 
آن‌ها مطلع نشده‌اند، ما هم مطلع نبودیم 
و نمی‌دانیم الان با چه انگیزه‌ای این سفر 

اتفاق افتاده است.
وی ادامه داد: البته ما از طریق رسانه‌ها 
شنیدیم که رفتند برای بحث خرید 
کارخانه زباله‌سوز، البته  اصل این کار 

یعنی خرید کارخانه زباله‌سوز باید به شورا بیاید و 
در شورا تصویب شود، چون سقف خرید ظاهراً چند 
صد میلیون یورو است که جزو اختیارات شهردار 
نیست و باید به شورا ارائه شود. این ایرادی است که 
متأسفانه در این دوره زیاد اتفاق افتاده و هنوز هم 

ادامه دارد.
این عضو شورای شهر تهران درباره عدم 
هماهنگی بین شورا و شهرداری تهران گفت: این 
عدم هماهنگی از ابتدای این دوره مدیریت شهری 
بوده است و تاکنون نیز حل نشده است. نه فقط در 
مورد این سفر، ما مسائل بسیار زیادی داریم که در 
هاله‌ای از ابهام بین شهرداری و شورا باقی مانده و ما 
به عنوان نمایندگان مردم هنوز سؤالات و ابهامات 

زیادی داریم و قانع نشده‌ایم.
امانی با اشاره به موضوع سفر معاونان شهردار 
به چین گفت: این هم از همین ابهاماتی است که 
ما داریم و نمی‌دانیم که موضوع جدیدی است یا در 

راستای همان قرارداد چند میلیارد یورویی  شهردار 
تهران که گفته بودند ما با چین تفاهم کردیم،  این‌ها 
مسائلی است که ما هم مطلع نیستیم.  حالا اگر 
صلاح بدانند، می‌آیند و توضیح می‌دهند و اگر هم 

نه، که هیچ.

سفرهای خارجی شهردار و معاونانش
 باید در سامانه شفافیت درج شوند

وی با بیان اینکه ما باز هم از طریق مصاحبه 
معاونان با رسانه‌ها متوجه شدیم که از سفر 
برگشته‌اند، ادامه داد: هر سفر خارجی بر اساس 
مصوبه شورا و همچنین مصوبه مجلس توسط 
مسئولین دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی 
باید در سامانه شفافیت درج شود. مقصد، هدف، 
دستاوردها، تاریخ و هزینه‌ها باید درج شود، اما 
اینکه آیا این موارد درج می‌شود یا نه، بستگی به 

تصمیم شهرداری دارد.

پس از نیم قرن دغدغه‌مندی و مطالعات وسیع؛
پدر زلزله‌شناسی ایران درگذشت

دکتر بهرام عکاشه، اولین 
استاد زلزله‌شناسی ایران 
صبح دیروز در 89 سالگی 
درگذشت. این استاد 
سرشناس متولد سال ۱۳۱۵ 
در شهر مسجدسلیمان 
استان خوزستان بود. عکاشه پس از تحصیل در رشته فیزیک 
دانشگاه تهران مدتی کار به عنوان کارشناس و دستیار 
حسین کشی افشار، بنیان‌گذار دانش و مؤسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران، برای ادامه تحصیل به آلمان رفت و از دانشگاه 
فرانکفورت این کشور مدرک دکترای زلزله‌شناسی را اخذ 
کرد.  او در سال ۱۳۴۸ به ایران بازگشت و در مؤسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران استخدام و در سال ۱۳۶۴ به مرتبه استادی 
رسید. »پدر زلزله‌شناسی ایران« در طول نیم قرن در زمینه 
لرزه‌خیزی و خطر زلزله‌ در ایران مطالعات وسیعی انجام داد 
و همواره نسبت به خطر وقوع زلزله در تهران هشدار داده‌ و از 
طرفداران تغییر محل پایتخت به منظور به حداقل رساندن 

تلفات ناشی از زلزله احتمالی بود.
    

رئیس پلیس آگاهی پایتخت:
۲۰ متهم  با پابند الکترونیکی 

مرتکب جرم شدند
رئیس پلیس آگاهی پایتخت با موثر دانستن اجرای طرح 
پابند الکترونیکی گفت: در این ۱۵ ماه که از اجرای این طرح 
می‌گذرد، تنها ۲۰ نفر از افراد مجرمی که پابند داشتند مرتکب 
جرم دوباره شدند.  ایرنا نوشت: سردار علی ولی‌پور گودرزی 
اضافه کرد: این طرح که حدود یک سال و دو سه ماه از آغاز آن 
می‌گذرد، با جدیت دنبال می‌شود و هدف اصلی آن پیشگیری 
از سرقت و کنترل مجرمان سابقه‌دار است.  وی افزود: هدف 
اصلی این طرح، پیشگیری از سرقت و کنترل افرادی است 
که سابقه کیفری دارند یا تکرار جرم داشته‌اند؛ همکارانم در 
سرکلانتری‌ها و مرکز پلیس آگاهی، به‌طور روزانه افرادی که 
تحت کنترل هستند و پابند الکترونیکی دارند را از طریق تماس 

تلفنی و نقشه‌های هوشمند کنترل می‌کنند.
    

رئیس سازمان بوستان‌ها و فضای سبز تهران:
درختان قطع شده در میدان آزادی 

خشک بود
رئیس سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز تهران درباره 
قطع درختان میدان آزادی 
توضیح داد. علی محمد 
مختاری گفت: درختان قطع 
شده در میدان آزادی خشک 
و بیمار بوده و وقتی درختی خشک باشد اگر جایگزین نشود، 
بیماری‌اش به دیگر درختان سرایت می‌کند. بنابراین با طی 
کردن روند و اخذ مجوزهای لازم جا به جایی صورت می‌گیرد.

    
پیگیری ویژه پلیس 

برای پیدا کردن الهه حسین‌نژاد
مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام 
کرد: تیمی تخصصی و مشترک برای یافتن سرنخ‌های پرونده 
گم شدن »الهه حسین نژاد« در پایتخت تشکیل شده است. 
براساس اعلام این مرکز، به دلیل اینکه محل سکونت خانواده 
وی در اسلامشهر است، با همکاری پلیس غرب استان تهران 
تیمِ مشترک و تخصصی جست‌و‌جو برای یافتن او راه‌اندازی 
شده است. برابر تحقیقات، داده‌ها و اطلاعات به‌دست آمده از 
منابع میدانی و ادله دیجیتال و به‌کارگیریِ تیم ویژه؛ تلاش در 
جهت رفعِ فقدانی و پیداشدن در دستورکار قرار گرفته و اخبار 
تکمیلی در این خصوص را پلیس تهران بزرگ اطلاع‌رسانی 

خواهد کرد.
    

رئیس سازمان ثبت احوال کشور
تسهیلات جدید ثبت احوال 

برای تحویل شناسنامه نوزادان در منزل
رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور از حذف 
اسناد فیزیکی ولادت، 
وفات و گواهی ولادت به 
عنوان یکی از مهمترین 
اقدامات سازمان در راستای 
الکترونیکی‌کردن مدارک خبر داد و گفت: اطلاعات ولادت 
نوزادان از این پس به صورت برخط از سوی وزارت بهداشت 
به سامانه ثبت احوال منتقل می‌شود و نیازی به صدور 
گواهی کاغذی نیست و در آینده نزدیک با فراهم‌سازی 
زیرساخت‌های انتخاب نام الکترونیک در سامانه سهیم، 
والدین بدون مراجعه حضوری و با بهره گیری از سامانه سهیم 
نسبت به تایید اطلاعات هویتی فرزند خود اقدام و شناسنامه 
را در منزل تحویل خواهند گرفت. به گزارش ایسنا، هاشم 
کارگر اظهار کرد: با اجرایی شدن طرح‌های الکترونیک 
سازمان ثبت احوال کشور، گام‌های مؤثری در جهت کاهش 
جرایم هویتی و تسهیل خدمات به شهروندان برداشته 
شده است.  وی افزود: با راه‌اندازی سامانه هویت دیجیتال 
ایرانیان )هدا( به عنوان پایه اصلی احراز هویت الکترونیک، 
فرآیند استعلام هویت در نهادهای خدمت‌رسان به صورت 
الکترونیکی انجام می‌شود تا اطلاعات هویتی دقیق و 

غیرقابل انکار در اختیار آن‌ها قرار گیرد. 
    

دادستان عمومی و انقلاب ارومیه:
سگ‌گردانی در ارومیه ممنوع شد

دادستان ارومیه گفت: با سگ‌گردانی برخورد قضایی 
می‌شود، چون مصداق تضییع حقوق عمومی است.  به 
گزارش دانشجو، حسین مجیدی در نشست مقابله با پدیده 
سگ‌گردانی در معابر عمومی و وسائط نقلیه گفت: در 
راستای احیای حقوق عامه و توجه به مطالبات جدی مردم، 
هر گونه سگ‌گردانی در سطح شهر ارومیه اعم از پارک‌ها، 
اماکن عمومی و وسائط نقلیه ممنوع است و با آن برخورد 
جدی خواهد شد.  دادستان عمومی و انقلاب ارومیه در این 
جلسه به پلیس راه و عوامل انتظامی دستور داد با هماهنگی 
دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌های متولی نسبت به توقیف 
سیستمی و فیزیکی خودروها و معرفی رانندگان متخلف، 
پلمپ مغازه‌های مرتبط و مطب‌های دامپزشکی غیرمجاز 
 اقدام کرده و نتیجه اقدامات صورت گرفته به دادستانی

 اعلام شود. 

یک عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:از گوشه و کنار

شورا از طریق رسانه‌ها از سفرهای خارجی شهردار و معاونانش مطلع می‌شود!

قفل شدن تصمیم‌گیری افراد ناشی از اوضاع اقتصادی و 
اجتماعی است یا به خاطر وضعیت روانی جامعه و ضعف در 
آموزش مهارت‌ها؟ یک جامعه‌شناس و یک روانشناس به 
پرسش‌هایی در زمینه چرایی تعلیق در تصمیم‌گیری‌ها پاسخ 

می‌دهند.
»منتظریم ببینیم چه خواهد شد؟«؛ این جمله‌ای است که 
به خصوص طی سال‌های اخیر در پاسخ به چرایی دست دست 
کردن افراد و خودداری از تصمیم‌گیری قطعی درباره مسائل 

مختلف می‌شنویم.
وقتی می‌گوییم طی سال‌های اخیر، منظور این است که با قمر 
در عقرب شدن اوضاع اقتصادی پس از تحریم‌ها، این وضعیت 
تعلیق بیشتر به چشم می‌آید و طیفی از بی‌تصمیمی‌ها هم به 
همین خاطر است. البته این همه ماجرا نیست و بسیاری، عوامل 

ذهنی و فردی را موثرتر از عناصر بیرونی می‌بینند.
در این وضعیت، افراد تصمیم‌های مهم زندگی را مدام به 
تاخیر می‌اندازند تا شاید به یک چشم‌انداز نسبتا مطمئن برسند.

بر اساس گزاره‌هایی که از گفت‌وگوهای عمومی در کوچه 
و خیابان، فضای مجازی، آمد و شد با فامیل و آشنا و ... به گوش 
می‌رسد، بخش‌هایی از جامعه تصمیمات مهمی ‌چون ازدواج، 
تغییر شغل، سرمایه‌گذاری برای شغل جدید، تغییر مسکن، 
مهاجرت، ادامه تحصیل و حتی فرزندآوری را به آینده‌ای موکول 
کرده‌اند که از شرایط ناثابت به دور باشد. در واقع برای برخی از 

مهم‌ترین تصمیمات در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارند.

برای بررسی دقیق‌تر این تعلیق، پژوهشگر ایرنا گفت‌وگویی 
با »سعید معیدفر« دانشیار بازنشسته گروه جامعه‌شناسی 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران و »جمیله نجفی« 
روانشناس و مدرس دانشگاه داشته که مشروح آن را در ادامه 

می‌خوانید.

بلاتکلیفی حاصل وضعیت اعتماد و
سرمایه اجتماعی است

معیدفر: وقتی سرمایه اجتماعی و اعتماد کاهش می‌یابد، 
به‌طور طبیعی آدم‌ها از استحکام و ثبات خارج شده و دائم مثل 
پر کاهی به این طرف و آن طرف کشیده می‌شوند؛ گویی چسب 
اجتماعی یا قوام جامعه از بین می‌رود، آدم‌ها تبدیل به فرد 
می‌شوند و بر اساس اطلاعاتی که دریافت می‌کنند دائم به این سو 

و آن سو کشیده می‌شوند
معیدفر در گفت‌وگو با پژوهشگر ایرنا با اشاره به اوضاع 
اقتصادی بیان می‌دارد: غیر از بازار ارز و طلا بقیه بازارها در حالت 
رکودند و وضعیت به گونه‌ای است که مردم نگرانند و دنبال یک 

شرایط تثبیت شده می‌گردند.
در جامعه‌شناسی می‌گویند وقتی سرمایه اجتماعی و 
اعتماد کاهش می‌یابد، به‌طور طبیعی آدم‌ها از استحکام و ثبات 
خارج شده و دائم مثل پر کاهی به این طرف و آن طرف کشیده 
می‌شوند. حالا وقتی‌ که سرمایه اجتماعی از بین می‌رود یا کاهش 
می‌یابد، گویی چسب اجتماعی یا قوام جامعه از بین می‌رود، 

آدم‌ها تبدیل به فرد می‌شوند و بر اساس اطلاعاتی که دریافت 
می‌کنند دائم به این سو و آن سو کشیده می‌شوند. در این حالت 
با یک وضعیت بی‌قراری و قوام‌نایافتگی در همه عرصه‌های 

اقتصادی سیاسی اجتماعی و فرهنگی مواجه می‌شویم.
در چنین وضعیتی، افراد بلاتکلیف و معلقند و به چیزی 
نمی‌توانند تکیه کنند. شرایط کنونی مانند ایام قبل از قبول 
قطعنامه ۵۹۸ است و مردم نمی‌دانند بالاخره آیا در انتهای این 

مذاکرات، نتیجه حاصل خواهد شد یا نه.
رئیس پیشین انجمن جامعه‌شناسی ایران می‌افزاید: 
وضعیت تعلیق، هم محصول کاهش سرمایه اجتماعی است و 
هم تشدیدکننده و عامل آن. یکی از مصادیق بی‌اعتمادی هم 
بی‌اعتنایی به سخن و رفتار تصمیم‌گیرانی است که بارها حرف 
و عملشان متناقض بوده است. بنابراین با این‌ که ممکن است 
مدیران کشور یک خط‌ مشی را اعلام کنند ولی بسیاری هستند 

که دیگر نمی‌توانند این خط مشی را باور کنند.
ما، هم در بحث اعتماد که از شاخص‌های مهم سرمایه 
اجتماعی است مشکل داریم هم در بحث اطلاع‌رسانی و هم 
در این ‌که اساسا مردم سال‌ها به ‌نحوی نامحرم تلقی شده‌اند؛ 
برخلاف آن که باید مردم در متن و بطن تصمیم‌گیری‌ها باشند. 
در کشور ما متأسفانه گاه تلاش برای اطلاع‌رسانی درست و 
صحیح از سوی روزنامه‌نگاران بعضا با هزینه‌های بالا همراه 
بوده است. در واقع، در کنار دیگر شاخص‌ها، عنصر ضعف یا 
عدم مشارکت نیز به عنوان یکی از مؤلفه‌های سرمایه اجتماعی 
خودش به عنوان عاملی برای تشدید وضعیت تعلیق نقش 

داشته است.
در این شرایط، زندگی بسیاری معطل می‌شود و این 
بلاتکلیفی مدت‌ها است که تداوم داشته است. در یک مقاطع 
کوتاهی ممکن است یک فضای متفاوتی به وجود بیاید و سریعا 
ناپدید شود. ما سال‌ها است که در وضعیت بلاتکلیفی در همه 
عرصه‌ها هستیم. مثلا در بحث نحوه پوشش این بلاتکلیفی 
به چشم می‌آید. پس می‌بینیم علاوه بر حوزه‌های اقتصادی و 

سیاسی، در حوزه فرهنگی نیز بلاتکلیفی وجود دارد.
معیدفر درباره تبعات این وضعیت می‌گوید: مجموع این 
بلاتکلیفی‌هایی که بعضا سال‌ها حاکم بوده است، نفس جامعه را 
می‌گیرد، از رشد و توسعه می‌اندازد و اختلال‌های جدی در روند 
زندگی معمول آدم‌ها به وجود می‌آورد. در نتیجه با خیل عظیم 
جوانانی مواجه هستیم که بلاتکلیفی‌های بزرگ دارند؛ چه در 

شغل چه در تشکیل خانواده‌، فرزندآوری؛ رفتن یا ماندن و ...
همین وضعیت برای بقیه اقشار جامعه نیز کم و بیش به 
چشم می‌خورد. وضعیت تعلیق و بی‌تصمیمی‌آسیب‌زا است و 
جامعه را از پویایی و تحرک و توسعه می‌اندازد و افراد از حالت 
مولد و خوداتکا تبدیل به موجوداتی وابسته و معلق می‌شوند. 
این در حالی است که جامعه توسعه‌یافته، جامعه‌ای است که 
آدم‌هایش امید به آینده داشته باشند، بتوانند محاسبه کنند 
و آینده را برآورد کنند و بر اساس آن برآورد، زندگی خود را 

پیش‌بینی کنند.

تعلیق زاییده اضطراب‌های مزمن و 
کمال‌گرایی مخرب است

نجفی: یکی از مشکلات اصلی جامعه‌ ما عدم آموزش 
مهارت‌هایی مانند تاب‌آوری در مدارس است. ...در شرایط تعلیق، 
مهارت‌های نظری اولویت نیست بلکه مهارت عملی برای گذار از 

شرایط ناپایدار و گذران زندگی و ثروت‌آفرینی، اهمیت می‌یابد
به گفته نجفی، در جوامعی که بی‌ثباتی اقتصادی و اجتماعی 
وجود دارد و قوانین هر روز عوض می‌شوند، استرس و اضطراب‌ 
بیشتر است و هرچه میزان استرس و اضطراب جمعیت عمومی 
‌بالاتر باشد، تردیدها بیشتر و تصمیم‌گیری‌ها سخت‌تر خواهد 

شد.
متأسفانه یکی از مشکلات اصلی جامعه‌ ما عدم آموزش در 
مدارس است که بتواند فرد را برای چنین شرایطی آماده کند. 
در این شرایط، یکی از مهم‌ترین ابزارها، مهارت تاب‌آوری است. 
متاسفانه این مهارت از کودکی به دانش‌آموزان آموزش داده 

نمی‌شود.
از طرفی پدر و مادری که بلافاصله و فوری، همه نیازهای بچه‌ را 
برآورده می‌کنند، تیپ‌های کمال‌گرا پرورش می‌دهند و مدام القا 
می‌کنند که تو باید در همه شرایط، بهترینِ خودت باشی. نتیجه 
عملی این کمال‌گرایی، اهمال‌کاری است که در پیوند با بحث ما 
یعنی تردید در تصمیم‌گیری، بسیار مخرب عمل می‌کند. اینجا 
است که افراد مدام خود را مقایسه می‌کنند و انتظارات بالا و تعلل 

در تصمیم‌گیری باعث اضطراب‌های طولانی و مخرب می‌شود.
این روانشناس درباره دیگر آثار مخرب تعلل در 
تصمیم‌گیری‌های مهم زندگی می‌گوید: شاید مهم‌ترین اثر 
مخرب این وضعیت تعلیق، این است که فرد دچار بی‌ثباتی در 
همه شرایط زندگی‌ می‌شود؛ یعنی بی‌تصمیمی‌ و بلاتکلیفی به 
هویت افراد صدمه می‌زند و تداوم و تشدید آن فرد را به نقطه‌ای 
می‌رساند که دیگر اصلا نمی‌داند کیست و چیست. وقتی یک 
جامعه نداند که از زندگی چه می‌خواهد و هدفش چیست، آرام 
آرام هویتش را از دست می‌دهد و مدام در حالت حسرت قرار 

می‌گیرد.
در این شرایط است که »ای کاش‌ها« شروع می‌شوند؛ ای 
کاش‌ها و اگرها باعث می‌شوند فرد دچار خطاهای شناختی 
و بیماری‌های روانی از جمله وسواس‌های فکری شود. 
وسواس‌های فکری محصول عدم اطمینان و نگرانی از این است 

که در آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد.
نجفی به افراد و خانواده‌هایی که در شرایط فعلی دچار 
وضعیت تعلیق و بی‌تصمیمی ‌شده‌اند، توصیه می‌کند: من در 
مشاوره‌های شغلی می‌گویم افراد همه تخم مرغ‌هایشان را در یک 
سبد نباید بگذارند. به جای مباحث تئوریک بروند آموزش‌های 
عملی ببینند و مهارت‌های خود را افزایش دهند که بتوانند در 
هر شرایط اقتصادی و اجتماعی حتی برای بعد از مهاجرت از آن 
استفاده کنند. در شرایط تعلیق، مهارت‌های نظری اولویت نیست 
بلکه مهارت عملی برای گذار از شرایط ناپایدار و گذران زندگی و 

ثروت‌آفرینی، اهمیت می‌یابد.

بررسی اجمالی دلایل تعلیق در جامعه ایرانی

تصمیم نمی‌گیریم، منتظریم ببینیم چه خواهد شد!

گزارش

عضو شورای شهر تهران: بر اساس 
مصوبه شورا و همچنین مصوبه مجلس 

مقصد، هدف، دستاوردها، تاریخ و 
هزینه‌های هر سفر خارجی توسط 

مسئولین دولتی و نهادهای عمومی 
غیردولتی باید در سامانه شفافیت 

درج شود؛ اما اینکه آیا این موارد 
درج می‌شود یا نه، بستگی به تصمیم 

شهرداری دارد

عدم هماهنگی بین شورا و شهرداری 
تهران از ابتدای این دوره مدیریت 
شهری بوده است و تاکنون نیز حل 

نشده است. نه فقط در مورد سفر 
شهردار به بریکس و معاونانش به چین، 

هاله‌ای از ابهام بین شهرداری و شورا 
باقی مانده؛ بلکه در موارد دیگر نیز ما به 
عنوان نمایندگان مردم هنوز سؤالات و 

ابهامات زیادی داریم و قانع نشده‌ایم

ناصر امانی در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی« سفر شهردار به بریکس و 

معاونان وی به چین باید به شورا اطلاع 
داده می‌شد. به اصل سفر اگر با نظر و 
موافقت دولت بوده ایرادی نیست. 

اما چرا باید شورا از طریق رسانه‌ها در 
جریان سفر قرار بگیرد؟ شهردار تهران 
یا معاون ایشان دو روز قبل از سفر، اگر 
اعضای شورا را در جریان می‌گذاشتند 
و اهداف سفر را می‌گفتند.  طبیعتاً این 

سوال برای ما پیش نمی‌آمد


